
Kære Undervisningsminister og medlemmer af Folketingets UddannelsesUdvalg

Undertegnede har med baggrund i min egen situation, som massevis af andre 
studerende er i, tænkt over hvad der kan gøres for at hæve succesraten for 
selvstuderende, som skal op i fuldt pensum i samtlige fag pga. de af naturlige 
grunde ikke kan få en årskarakter.

Jeg mener at have fundet frem til en løsning der vil gøre det muligt for 
selvstuderende at kunne opnå en årskarakter, som vil gøre det muligt igen for de 
selvstuderende, såfremt de benytter muligheden og består på årskaraktererne at 
skulle op til normal antal eksamenerne på sidste og afgørende år vil det så være 
syv eksamener.

For at gøre det klart hvad jeg mener, kan jeg tage udgangspunkt i min egen 
situation. Jeg havde store problemer med at bestå pga. jeg ikke måtte nøjes med i 
første omgang 03 og bagefter et 5 tal i skriftlig matematik og jeg afholdt mig 
faktisk også fra at gå til matematik eksamen, da jeg vidste at det var et krav at 
skulle bestå og at dette ikke var mig muligt.

Jeg bestod dog efter mere end 5 samlede forsøg på den skriftlige og et enkelt på 
den mundtlige. Derfor kan jeg sige at jeg har været op til i alt
11 eksamener på det antal fag som jeg havde valgt til mit 3-års antal fag, det 
svare til hhv. 3-4 eksamenerne mere end de klasser jeg har været tilknyttet har 
været oppe i.

Havde jeg haft mulighed for f.eks. at blive eksamineret i samtlige fag til jul 
måske slutningen af november, samt slutningen af april og fået et gennemsnit af de 
to eksamenskarakterer som årskarakter, ville jeg have bestået på årskarakteren, 
hvorved jeg havde haft mulighed for at skulle gennemføre de 7 eksamener og stadig 
blive student selv om jeg ville have dumpet et par stykker, fordi jeg da ville være 
faldet ind under reglerne for studerende med årskarakterer.

Undertegnede håber naturligvis at det kan lade sig gøre at gennemføre og at det kan 
lade sig gøre allerede fra i år men senest næste skoleår. Fordelen er at mange vil 
komme igennem, med ca. det samme karakterniveau som ellers, fremfor at droppe ud på 
sidste og afgørende år på f.eks. som i mit tilfælde en HHX.

Det er samtidig min overbevisning at dette forslag bør kunne møde støtte på tværs 
af partier og politiske overbevisninger, der normalt er meget forskellige. Så jeg 
anser det ikke som et problem at få gennemført, det eneste det kræver er at 
ministeren eller et parti eller enkelt medlem af Uddannelses udvalget stiller 
beslutningsforslag om at selvstuderende skal kunne opnå årskarakterer ved at blive 
eksamineret to gange i løbet af et undervisningsår og få gennemsnittet af disse to 
eksaminationer som et fags årskarater.
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